Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025091600195

195

Nº 176, terça-feira, 16 de setembro de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

S EC R E T A R I A - G E R A L
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contratante: TRF-2ª RG; Contratada: Geset Comércio, Assistência Técnica e Locações de
Máquinas e Duplicadores Ltda.; Objeto do 1º Termo Aditivo: Prorrogar o prazo de vigência do
Contrato original por mais 01 (um) ano; Fundamento Legal: Artigo 107 da Lei nº 14.133/2021;
Crédito Orçamentário: Natureza da Despesa: 33.90.40.16; PTR: 168.420; Data da assinatura:
08/09/2025; Proc. SEI nº 0001604-83.2025.4.02.8000; Contrato nº TRF2-CON-2023/00076.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Nota de empenho: 2025NE000454, emitida em 05/09/2025. Contratante: TRF- 2ªRG.
Contratada: GPR SOLUÇÕES CONSULTIVAS LTDA. Objeto: Aquisição de baterias
recarregáveis para as 02 (duas) câmeras fotográficas profissionais/Nikon. Modalidade de
Licitação: Lei nº 14.133/2021. Crédito Orçamentário: Programa de Trabalho Resumido:
168413. Elemento de despesa: 339030. Valor total do empenho: R$ 594,92. Proc. nº
0003810-07.2024.4.02.8000.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Nota de empenho: 2025NE000455, emitida em 05/09/2025. Contratante: TRF-2ªRG.
Contratada: JLC OREM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. Objeto: Aquisição de tripé para a
câmera filmadora. Modalidade de Licitação: Lei nº 14.133/2021. Crédito Orçamentário:
Programa de Trabalho Resumido: 168413. Elemento de despesa: 449052. Valor total do
empenho: R$ 1.485,00. Proc. nº 0003810-07.2024.4.02.8000.

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 3ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº 0044186-76.2022.4.03.8000; Espécie: Termo Aditivo nº 04.053.11.2023 ao
Contrato nº 04.053.10.2023; Contratante: TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 3ª R EG I ÃO,
CNPJ nº 59.949.362/0001-76; Contratada: TELTEC SOLUTIONS LTDA, CNPJ nº
04.892.991/0001-15; Objeto: reajuste de preços e prorrogação da vigência contratual por
24 meses para o item 1.1 e de 5 meses e 28 dias para o item 1.2; Fundamento Legal:
artigo 57, inciso II, da Lei nº 8.666/1993 e Cláusulas Segunda e Oitava do Contrato; Data
de assinatura: 12/09/2025; Vigência: prorrogada em relação ao item 1.1 por 24 meses, de
02/10/2025 a 01/10/2027; e em relação ao item 1.2. por 5 meses e 28 dias, de 02/10/2025
a 30/03/2026; Valor Total: R$ 726.676,54; Procedimento Licitatório: Pregão Eletrônico nº
030/2023; Signatários: pelo Contratante, a Sra. Marta Fernandes Marinho Curia, Diretora-
Geral, e pela Contratada, o Sr. Rafael Araújo Silva, Administrador.

EDITAL DE CHAMAMENTO Nº 4/2025

PROCESSO SEI Nº 0001579-77.2024.4.03.8000.
O Tribunal Regional Federal da 3ª Região torna público que está aberto o

processo de habilitação para seleção de associações e/ou cooperativas de catadores de
materiais reutilizáveis e recicláveis aptas a receberem os resíduos descartados e produzidos
pelo TRF - 3ª Região. Os documentos de habilitação e credenciamento deverão ser
destinados à Comissão de Contratação em Caráter Especial e encaminhados até o dia
29/09/2025, às 23h59, para o e-mail rili@trf3.jus.br ou entregues na Divisão de Compras e
Licitações, situada na Avenida Paulista n.º 1.842, Torre Norte, 11º andar, Bela Vista, São
Paulo - SP, CEP 01310-945, no horário das 13h00 às 19h00. Havendo mais de 01 (uma)
associação e/ou cooperativa habilitada, será realizada sessão pública em formato "on line",
através da plataforma Microsoft Teamns, em data a ser divulgada quando da publicação do
resultado do julgamento. Obtenção do Edital: a partir de 16/09/2025, às 23h59, no
endereço eletrônico http://web.trf3.jus.br/contas/Licitacoes ou na Divisão de Compras e
Licitações, situada na Avenida Paulista nº 1842 - Torre Norte - 11º andar - Bela Vista - São
Paulo - SP - CEP 01310-945. Informações através dos telefones: (11) 3012-
1075/1074/1073/1072, das 13h00 às 19h00.

São Paulo, 12 de setembro de 2025.
SILVIA DE VIDI

Presidente da Comissão de Contratação em Caráter Especial

EDITAL DE INTIMAÇÃO

Pelo presente Edital, a empresa 49.710.947 JARDEL LUIS DA SILVA, CNPJ
49.710.947/0001-85, atualmente em lugar incerto e não sabido, fica intimada, nos termos
do art. 166, da Lei nº 14.133/2021, a apresentar recurso administrativo no Processo
Administrativo de Penalidade nº 0042493-86.2024.4.03.8000, instaurado para apuração de
eventual descumprimento do subitem 5.3 do Aviso de Contratação Direta nº 90005/2024.
O prazo para apresentação do recurso administrativo é de 15 (quinze) dias úteis contados
a partir da publicação deste edital, sem incluir o dia da publicação na contagem. Decorrido
o prazo supracitado, o processo seguirá seu curso independentemente de manifestação da
intimada. Caso haja interesse, poderá ser solicitado acesso ao inteiro teor do referido
processo administrativo eletrônico por meio do e-mail: rpen@trf3.jus.br.

WESLEY DOS SANTOS
Diretor-Geral
Em exercício

AVISO DE PENALIDADE

O TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 3ª REGIÃO resolve aplicar à empresa A. S. DE
J. SOARES & CIA LTDA, CNPJ nº 02.118.629/0001-66, a penalidade de impedimento de licitar e
contratar com a União pelo prazo de 03 (três) meses, pelo descumprimento do subitem 5.22
do edital do Pregão Eletrônico nº 017/2024, com fundamento nos subitens 10.1.2.3, 10.2.2 e
10.7 do referido edital e nos artigos 155, inciso V, e 156, inciso III e § 4º, da Lei nº 14.133/2021.
A penalidade é resultado da apuração de descumprimento de obrigação editalícia, mediante
Processo Administrativo nº 0000827-71.2025.4.03.8000. Data: 19/08/2025

ANDREA DIAS GOMES DE KERBRIE
Diretora-Geral
Em exercício

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 4ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

DIRETORIA ADMINISTRATIVA
DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

TERMO ADITIVO PRIMEIRO AO ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA nº 470/2023.
CONVENENTES: TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 4ª REGIÃO e DEFENSORIA PÚBLICA DO
ESTADO DO MATO GROSSO. OBJETO: A alteração da redação da Cláusula Primeira do
instrumento principal, que passa a ter a seguinte redação: 1. Constitui objeto do presente
Acordo de Cooperação Técnica somente a cessão do direito de uso do SEI, Sistema Eletrônico
de Informações e SEI - Julgar, criado pelo TRF4, para o CESSIONÁRIO, para utilização em base
única." BASE LEGAL: Artigo 124, 1-A, da Lei nº 14.133/2021 . P.A. 0008925-91.2020.4.04.8000 .
ASSINATURA: Desembargador Federal João Batista Pinto Silveira , Presidente do TRF 4ª Região,
em 12/09/2025.

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 6ª REGIÃO
EDITAL

RESULTADO DAS OPÇÕES POR LOCALIDADES

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 6ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições e nos termos do item 7 dos Editais de Convocação para a realização de opção
dos candidatos habilitados em concurso público para os cargos de Técnico Judiciário - Área
Administrativa na Região Central, Analista Judiciário - Área Judiciária nas Regiões Leste e
Oeste e Técnico Judiciário - Área Administrativa (Agente da Polícia Judicial) na Região
Oeste, torna público o resultado das opções por localidades, constantes do Anexo I dos
referidos editais, realizadas pelos candidatos convocados.

CARGO DE TÉCNICO JUDICIÁRIO - ÁREA ADMINISTRATIVA, REGIÃO CENTRAL

. .NOME .C L A S S I F I C AÇ ÃO .MUNICÍPIO

. .ZUNARA VICTORIA BATISTA SANTANA .1º AC .Belo
Horizonte

. .CARLOS LUIZ DE BARROS FILHO .2º AC .Belo
Horizonte

. .SHEILA DOS SANTOS BERNARDES .1º PN .Belo
Horizonte

. .AMANDA PEREIRA DOS SANTOS .3º AC .Belo
Horizonte

. .LUCAS OLIVEIRA BINDACO .1º PCD .Belo
Horizonte

. .HENRIQUE LANA VIVEIROS .4º AC .Belo
Horizonte

. .SAHRA DANGELO RIBEIRO .5º AC .Viçosa

. .TARDELLY SANTOS CASSEMIRO .2º PN .Ponte Nova

. .FRANCIELY DA CONCEICAO CORREIA .1º PI .Belo
Horizonte

. .MATHEWS DE MAGALHAES GOMES VIEIRA MARQUES .7º AC .Belo
Horizonte

. .LUIZ WANDERLEI RACHID FILHO .8º AC .Belo
Horizonte

. .SABRINA ARAUJO FERREIRA .3º PN .Belo
Horizonte

. .DIEGO SUAREZ PEIXOTO CORREA .9º AC .Belo
Horizonte

Candidatos não optantes

. .NOME .C L A S S I F I C AÇ ÃO .MUNICÍPIO

. .LUCIANO ALVES DA SILVA .10º AC .Viçosa
Candidato que formalizou desistência do certame

. .NOME .C L A S S I F I C AÇ ÃO

. .EMANUEL GUSTAVO RIBEIRO .6º AC
CARGO DE ANALISTA JUDICIÁRIO - ÁREA JUDICIÁRIA, REGIÃO LESTE

. .NOME .C L A S S I F I C AÇ ÃO .MUNICÍPIO

. .RICARDO RIBEIRO DOS SANTOS .1º AC .Manhuaçu

. .ELVIS FERREIRA PACHECO BARRETO .2º AC .Teófilo Otoni
CARGO DE ANALISTA JUDICIÁRIO - ÁREA JUDICIÁRIA, REGIÃO OESTE

. .NOME .C L A S S I F I C AÇ ÃO .MUNICÍPIO

. .MILENNY LEE CABRAL MARINS .1º AC .Ituiutaba

. .GUILHERME REIS DOS SANTOS .3º AC .Unaí
Candidato que formalizou desistência do certame

. .NOME .C L A S S I F I C AÇ ÃO

. .LUIS FERNANDO FERREIRA BRITTO .2º AC
CARGO DE TÉCNICO JUDICIÁRIO - ÁREA ADMINISTRATIVA (AGENTE DA POLÍCIA

JUDICIAL), REGIÃO OESTE

. .NOME .C L A S S I F I C AÇ ÃO .MUNICÍPIO

. .JHONATHAN CHRISTIAN ALVARES DE ALCANTARA .1º AC .Uberaba

. .MARCOS WILLIAN FERNANDES BORGES .2º AC .Patos de Minas
*Legenda: AC - ampla concorrência; PN - pessoa negra; PCD - pessoas com

deficiência; PI - pessoa indígena

Desembargador Federal VALLISNEY OLIVEIRA

SECRETARIA DE ORÇAMENTO, FINANÇAS E CONTRATAÇÕES
SUBSECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS - SULIC

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO Nº 90007/2024

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo Nº
6376120244068000. Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de conjuntos de
bombas/motobombas horizontais, sem instalação, para a central de água gelada (chiler) do
Edifício Antônio Fernando Pinheiro - Av. Álvares Cabral, 1805, 1º subsolo, bairro Santo
Agostinho, Belo Horizonte/MG, conforme condições e exigências estabelecidas neste edital
e anexos.

JANIO MADY DOS SANTOS
Diretor-geral Trf6

(SIDEC - 15/09/2025) 090059-00001-2025NE000001
(Of. El. nº .)

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90016/2025 - UASG 90059

Nº Processo: 32770320254068000. Objeto: Serviços de instalação de 06 (seis)
conjuntos de bombas/motobombas, incluindo fornecimento de materiais/equipamentos,
desmontagem dos equipamentos e componentes existentes, substituição de tubulação
danificada, conexões, acessórios e serviços de desinstalação e disposição final, localizados
na central de águas gelada e condensada (chiller), conforme edital e anexos. . Total de
Itens Licitados: 6. Edital: 16/09/2025 das 08h00 às 11h59 e das 12h00 às 17h59. Endereço:
Avenida Álvares Cabral, 1805, - Belo Horizonte/MG ou
https://www.gov.br/compras/edital/90059-5-90016-2025. Entrega das Propostas: a partir

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-09-16T02:02:23-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial